CÔNG BÁO/Số 107 + 108/Ngày 15-01-2014 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 82/2013/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về một số chính sách đặc thù đối với
huấn luyện viên, vận động viên thể thao xuất sắc

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật thể dục, thể thao ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định về một số chính sách đặc thù đối

với huấn luyện viên, vận động viên thể thao xuất sắc.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
1. Quyết định này quy định về chế độ dinh dưỡng, tiền công, chăm sóc y tế,

trang thiết bị tập luyện, thi đấu đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao
xuất sắc trong thời gian được tập trung tập huấn và thi đấu.

2. Các chế độ, chính sách khác không được quy định tại Quyết định này thì
huấn luyện viên, vận động viên thể thao xuất sắc vẫn được hưởng theo quy định
hiện hành.

Điều 2. Đối tượng điều chỉnh
1. Vận động viên thể thao xuất sắc là người Việt Nam, được triệu tập tập huấn

chuẩn bị tham dự và có khả năng giành huy chương tại Đại hội thể thao châu Á
(ASIAD), tham dự vòng loại và tham dự Đại hội thể thao Olympic (Olympic Games),
tham dự Đại hội thể thao người khuyết tật Paralympic (Paralympic Games).

2. Huấn luyện viên thể thao xuất sắc là người Việt Nam, trực tiếp huấn luyện
vận động viên quy định tại Khoản 1 Điều này.

3. Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quyết định danh sách huấn
luyện viên, vận động viên quy định tại Khoản 1, Khoản 2 Điều này.

Điều 3. Chế độ dinh dưỡng
1. Chế độ ăn hàng ngày được quy định như sau:
a) Huấn luyện viên, vận động viên thể thao xuất sắc tập huấn ở trong nước

được hưởng chế độ ăn với mức tiền 400.000 đồng/người/ngày.